
„Odpowiedzialność karna nieletnich” – spotkanie z funkcjonariuszami 

Policji 
 

     W dniu 17 września, w ramach współpracy z przedstawicielami instytucji, odbyło się 

w bursie spotkanie z funkcjonariuszami Policji z Komisariatu Poznań - Stare Miasto, 

w osobach specjalistów d/s nieletnich i dzielnicowego, specjalnie zorganizowane dla 

wszystkich pierwszorocznych wychowanek. 

     W ramach działań w zakresie szeroko pojętej profilaktyki oraz przeciwdziałania 

uzależnieniom od substancji psychoaktywnych, celem spotkania  „Odpowiedzialność karna 

nieletnich” było przede wszystkim dostarczenie wychowankom wiedzy z zakresu prawa 

dotyczącego postępowania w sprawach nieletnich oraz propagowanie wiedzy na temat 

prawnych i moralnych skutków posiadania, zażywania i rozprowadzania środków 

psychoaktywnych. 

     Funkcjonariusze Policji, w sposób przejrzysty i zrozumiały, uświadomili naszym 

podopiecznym, z jakimi konsekwencjami muszą się liczyć, w przypadku wszelkich 

przejawów demoralizacji na terenie bursy, jak i w życiu codziennym. Nasze wychowanki 

zostały wyposażone w wiedzę o uzależnieniach i możliwościach szukania pomocy w sytuacji 

sięgania po narkotyki, dopalacze, alkohol i nikotynę. Każda z naszych wychowanek mogła 

osobiście przekonać się, jak zmienia się percepcja człowieka pod wpływem alkoholu 

i narkotyków, za pomocą specjalnych gogli, symulujących takie odczucia i wrażenia. 

     Specjaliści d/s nieletnich z KP Poznań Stare Miasto ostrzegali i uświadamiali nasze 

dziewczęta  przed niebezpieczeństwem związanym z choćby jednorazowym zażyciem tak 

groźnych substancji, jakimi są dopalacze. Nasze wychowanki dowiedziały się też, jakie 

środki ostrożności muszą zachować, aby uniknąć w nieznanym środowisku zastosowania 

wobec nich tzw. „pigułki gwałtu”. 

     Spotkanie z przedstawicielami Policji, a także zaproponowana tematyka profilaktyki 

uzależnień, spotkało się z entuzjastycznym przyjęciem naszych wychowanek. Wobec czego 

planujemy dalszą, owocną i wielotematyczną współpracę z przedstawicielami organów 

ścigania. 

 

 


